
Venue: 
EU info center

Sv Kiril i Metodij 52-b
Skopje

The ADVENUS project aims to improve and extend the offer of high quality, culturally sensitive open access e-learning 
resources to adult refugees between the age of 18-40 years of age and their trainers and teachers in EU countries. 
Registration for the conference: Email to Sreten Koceski at skoceski@gmail.com
More information about the project and partners: http://www.advenus.net/ Contact: Advenus.net/contact-us

Project 2016-1-NO01-KA204-022090

9:30 Arrival and registration

10:00 Opening 
Director Sreten Koceski, CDI (host)

10:10 Culturally sensitive e-learning on employability skills development for refugees: 
The Advenus project – aims and results 
Coordinator Assoc. Prof. Brit Svoen and Chief Scientific Officer Prof. Stephen Dobson, 
Inland Norway University of Applied Sciences

10:35 Developing online resources for adult refugees in Italy: a challenge for teachers, educators 
and researchers
Valeria Damiani and Vincenzo Schirripa, LUMSA University Rome

11:00 Mapping cultural sensitivity: a set of priorities for the Advenus project
Ana Luísa Costa, Marta Pinto Carvalho, Susana Coimbra and João Caramelo, 
Faculty of Psychology and Education Sciences of the University of Porto

11:30 Break - coffee & snacks

12:00 The role of the International humanitarian organisations in addressing the needs of the most 
vulnerable migrants
Dejan Antic, Country Director, Mercy Corps International Macedonia 

12:15 Educational challenges for integration of refugees in their new living – Macedonian experiences
Zoran Velkovski,  CDI

12:35 Ensuring refugee voice in devising on-line learning resources
Stephen Dobson, Brit Svoen and Linda Tangen Bjørge, 
Inland Norway University of Applied Sciences

13:00 Experiences and lessons learned from other projects about the work
with migrants refugees
Representatives from various organisations and institutions working
with migrants/refugees. Moderator Sreten Koceski, CDI

13:30 Discussion with participants Q/A and closing remarks

14:00 Lunch / cocktails

Programme 



Програма
Локација: 

ЕУ инфо центар
Св. Кирил и Методиј 52-b

Скопје 
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9:30 Пристигање и регистрација 

10:00 Отварање
Сретен Коцески, ИРЗ

10:10 Eлектронско учење на вештини за вработување во контекст на културни разлики на бегалци: Проект 
Адвенус – цели и резултати. 
Координатор Вонреден Професор Брит Своен, и главен  научен раководител Професор Стивен Добсон. 
Инланд Универзитет на применети науки.   

10:35 Развој на ресурси за возрасни бегалци во Италија достапни на интернет: Предизвик  за наставници, 
обучувачи и истражувачи.  
Валериа Дамиани и Винченцо Ширипа  од ЛУМСА Универзитет Рим, Италија 

11:00 Мапирање на културна сензитивност – група на приоритети за проектот АДВЕНУС. 
Факулет  за психологија и образовни науки при Универзитетот во Порто.
Ана Луиза Коста, Марта Пинто Карваљо,  Сузана Коимбра и Жоао Кармело 

11:30 Пауза – освежување

12:00 Улогата на Меѓународните хуманитарни организаици и нивниот одговор кон потребите на најранливите 
категории бегалци. Дејан Антиќ, Директор, Mercy Corps International - Македонија

12:15 Предизвици за интеграција на бегалците во новите средини од аспект на образование – Искуства од 
Македонија.  Зоран Велковски, ИРЗ

12:35 Вклученост на бегалците во развој на ресурси достапни на интернет. 
Стивен Добсон, Брит Своен и Линда Танген Бјорге. Инланд Универзитет  за 
применети науки – Норвешка 

13:00 Искуства и научени лекции од други проекти и активности при работа со бегалци. 
Претставници на различни организации и институции кои работаат со бегалци
Модератор: Сретен Коцески, ИРЗ.

13:30 Дискусија. Прашања и одговори. Финални заклучоци. 

14:00 Коктел 

Финален Настан 23 Јуни 2017 10:00 ‐ 14:30 Скопје, Македонија

Целта на проектот АДВЕНУС е да ги подобри и прошири понудите на високо квалитетно учење на Интернет  за 
бегалци помеѓу 18 и 40 години и нивните наставници и обучувачи во ЕУ, во контекст на културните разлики.
Регистрација за учество на конференција: skoceski@gmail.com
Повеќе информации за проектот и  за партнерите: http://www.advenus.net Контакт:  Advenus.net/contact‐us 


